
2025年もどうぞ
よろしくお願いします。

２代目保険屋の松永亮が
看板犬シオンとお届けする

まっつんにゅうす
～ちょっと笑えてちょっと役立つ～

2025 

Vol.1



まっつんのゴルフ談義

2024年ゴルフを通じてたくさんのご縁があり
ました：1年で２９回ラウンドしました！！

　2024年、数多くゴルフ、そして反省会とい
う名の飲み会をご一緒させていただいた岡田社
長をはじめ、関係者の皆様、本当に楽しい時間
を過ごさせていただき、改めて感謝申し上げま
す。また、多くの友人とゴルフを楽しめる自分
は、なんて幸せ者なんだろうと感じています。

　2024年中に「100を切る」という目標は残
念ながら叶いませんでしたが（泣）、7月に自己
ベストを更新できたのは大きな収穫でした。た
だ、その後はスコアが思うように伸びず、自分
のセンスのなさに呆れる日々でした（笑）。

　こちらは、岡田社長の会を通じてご縁をいた
だいた、本物のプロゴルファー・三倉誠生（み
くらまさき）さんです。一度ご一緒にラウンド
させていただいたのですが、その飛距離と正確
なショットには、まさに度肝を抜かれました！
初めて生で見るプロゴルファーのプレーは、や
はり圧巻で感動的でした。

株式会社岡田製作所様コンペにて

　とはいえ、今年はスコアにあまりこだわら
ず、昨年同様にゴルフを心から楽しみたいと思
っています。ぜひ皆様からのお誘いをお待ちし
ています！

　三倉プロは、ルックスやスタイルが抜群で、
とてもシュッとしています。さらに、若いのに
礼儀正しく、まさに「好青年」という言葉がぴ
ったり！！

　私たちは、三倉プロが近い将来、さらにメジ
ャーな存在になることを願い、微力ながら応援
と支援を続けています。そこで、三倉プロを一
緒に支援していただける方を募集しています！
ご興味をお持ちの方は、ぜひお気軽にご連絡く
ださいね。

instagram

三倉 誠生 / Masaki Mikura



まっつんとシオン

シオンにもたくさんの出会いがありました
　チケットの手配など、たくさんお世話になり
感謝しかありません。そしてそこに、なんとマ
ルちゃんも駆けつけてくれました！
実はマルちゃん、シオンの実の弟なんです。何
度か会っているんですが、お互いを理解してい
るのかどうかはわかりません…（笑）。

　2024年はシオンとのお出かけが増え、おか
げでたくさんのワン友ができました！犬見知り
なシオンなので、なかなかお友達と近づくのは
難しいですが、それもまた可愛い一面です。

広島にてラテちゃんとお好み焼きランチ

インターペット大阪にてマルちゃん、ポコちゃんと

滋賀県のマキノ高原のメタセコイア並木でみおちゃんと

高槻市の安満遺跡公園にてレムくんと

　9月には「インターペット大阪」に、ポコち
ゃんのパパママと一緒に参加しました。

　10月には、みおちゃんや レムくんとも楽し
い交流ができました。他にもドッグランやイベ
ントでたくさんの素敵な出会いがありました。
今年も引き続き、たくさんのワン友を増やして
いけるよう、アクティブに活動していきたいと
思います！

8月には、妻の実家に帰省した帰り道で広島に
立ち寄り、保険仲間のしほさんが飼っているラ
テちゃんとご対面！ペット連れOKのお好み焼
き屋さんで一緒にランチを楽しむことができま
した。とても素敵なひとときでした。



ちょっとだけ保険のお話

おわりに

「まっつんにゅうす」はご契約者の方々をはじめ、私とご縁があった方にお届けしております。
ぜひ、お時間のある時にご一読いただけますと幸いです。

電動キックボード、モペットに保険は必要？

　近年、街中でよくみかけるようになった特定
小型原動機付自転車（いわゆる電動キックボー
ド等）や「モペット」と呼ばれる電動モーター
などで自走するペダル付きの二輪車についての
ルールはご存じですか？こうした乗り物は、便
利な反面、交通ルールが一般的に周知されてい
ないこともあり、交通事故や違反件数が増加傾
向にあるようです。

　自賠責保険はどちらも加入が義務付けられており、未加入の場合は罰則がありますのでご注意く
ださい。任意保険も危険に備えるため、加入をおすすめします。
また、ご家庭の自動車保険に「ファミリーバイク特約」を付ければ対象になる場合があります。
ご不明な点がありましたら、お気軽にご相談くださいね。

皆様のご感想を

おまちしてます！

　「まっつんにゅうす」を最後までご覧いただき、ありがとうございます！
さて、2025年が始まりました。今年も円安や猛暑による作物被害などの影響で、さまざまなものが
値上がりしています。それは保険料も例外ではありません。だからこそ、無駄のない本当に役立つ保
険を皆さまにお届けすることが重要だと考えています。いざという時に安心していただけるよう、最
適なご提案を心がけてまいります。
　これからも、まっつんをもっと身近に感じていただけるよう、お役に立つ情報やちょっとしたエピ
ソードをお届けしていきます。次回もどうぞお楽しみに！

( 株）アーバンライフ

松永　亮
　まつなが　　　　りょう

090-9050-6321

matsunaga@urbanlife-ins.com

〒５６９－００７７
大阪府高槻市野見町４－３９
ジェイハーム高槻２０５号

公式L I N E
公式LINEにて
お役立ち動画を
配信中！！
お友達登録
大歓迎です！


